
Stand 29. August 2023 

 

Busfahrplan – Schülerverkehr 

Schuljahr 2023/2024 
  (Gültig ab 11. September 2023) 

 

 Hinfahrt Mo. - Fr. 
 

Unterrichtsbeginn 8:15 Uhr 
                                                                Di. 

 
 

  

 

Immenstaad Ruhbühl 
Kindergarten 

 
 7:55  

 
 

Kippenhausen, Kirche  7:59    

Kippenhausen, Rathaus  8:00    

Kippenhausen, Im Winkel  8:01    

Schloss Hersberg  8:02    

Hersberg B31 (Unterführung)  8:03    

Immenstaad, Hardtstraße W.  8:04    

Immenstaad, Hardtstraße M.  8:05    

Immesntaad, Kapellenweg  8:06    

Immenstaad, Kirche.  8:08    

Immenstaad Schule  8:10 11:05   

Hallenbad    11:09   
  

 

 
Di. 

Badefahrt Do.,Fr. 
Mo., Di., Do. 

Fr. 

 
Mo., Di., Do., 

Fr. Mi.. 

Rückfahrt Schulende  11:45 12:35 12:35 12:35 

Hallenbad 12:10     

Immenstaad Schule 12:14 12:12 12:42 12:45 12:44 

Immenstaad Kirche   12:44  12:46 

Immenstaad West   12:45  12:47 

Immenstaad Kapellenweg  12:15  12:47 12:48 

Immenstaad Hardtstraße M.  12:16  12:48 12:49 

Immenstaad Hardtstraße W.  12:17  12:48 12:49 

Schloss Hersberg  12:19  12:49 12:54 

Kippenhausen, Im Winkel  12:20  12:50 12:55 

Kippenhausen, Rathaus  12:21  12:51 12:56 

Kindergarten Ruhbühl  12:27 12:48  13:02 

Achtung: Am Mittwoch fährt um 12:44 Uhr nur 1 Bus alle Kinder 
nach Hause!!! 

Stephan-Brodmann-Schule 
Grundschule mit Ganztagsangebot 

88090 Immenstaad am Bodensee 

Highlight



Stand 29. August 2023 

  

 

Nachmittagsunterricht / AGs 

 

Hinfahrt Mo, Di, Do 

  Unterrichtsbeginn 14:30 Uhr 
 

 Mo., Di., 
Do. 

 

Kippenhausen, Rathaus   

Kippenhausen, Im Winkel   

Schloss Hersberg   

Immenstaad Hardstr. West   

Immenstaad Hardstr. Mitte   

Immenstaad, Kapellenweg   

Immenstaad Schule   

Immenstaad Siedlung (L 207) 14:22  

Immenstaad Rathaus 14:28  

   

   

Rückfahrt Mo, Di, Do 

Schulende 16:00 Uhr 

   

Immenstaad, Schule 16:08  

Immenstaad Kirche 16:10  

Immenstaad West (Esso-
Tankstelle) 

16:11  

Schloss Hersberg 16:15  

Kippenhausen, Rathaus 16:19  

Kindergarten Ruhbühl 16:25  

   

  
 


